
En lang generalforsamling i KFUM Idræt endte med, at der skal indkaldes til en ekstraordinær 

generalforsamling, hvor der skal findes en foreningsformand og en aktivitetsansvarlig. 

Baggrunden for nødvendigheden af en ekstraordinær generalforsamling er, at et forslag fra ledelsen 

om, at foreningen skifter navn fra Vorbasse KFUM Idræt til Vorbasse Kultur og Idræt ikke blev 

godkendt af generalforsamlingen. Denne afgørelse gjorde, at foreningens formand Ole velo Jensen 

ikke genopstillede til valg af foreningsformand. Ole velo Jensen er også formand for Billund 

kommunes kultur- og fritidsråd. Også dette mandat ønsker han at meddele kommunen, at han 

trækker sig fra.    

 

Første punkt på dagsorden var at vælge en dirigent. Foreningsledelsen havde ikke på forhånd fået 

tilsagn fra nogen, som ville påtage sig opgaven. Derfor stod foreningsledelsen selv for opgaven og 

det klarede Dianna Vejgaard ganske udmærket. 

Foreningens formand Ole velo Jensen aflagde en flot beretning for 2018, hvor der med assistance 

fra en konsulent fra DGI har været fokuseret på uddannelse både på det idrætsfaglige og på at tage 

den svære samtale, når det er nødvendigt. 

 

I 2018 har Vorbasse KFUM Idrætsforening brugt godt 115.000 af sin kapital for ønskebrønden. 

Alle aktiviteter har kunnet ønske større investeringer finansieret via ønskebrønden. Svømning har 

fået opdateret deres udstyrs- og materialepakke, håndbolden har fået opdateret sin beholdning af 

håndbolde og overtrækstrøjer, Kultur/Event har bestilt 2 x party-telte (5 x 8 m) samt et 

højttaleranlæg, som vil kunne bruges til foreningens øvrige aktiviteter, for Markedet er der købt 

gulv til Snug’n og bevilget penge til ny grill til pølseteltet og endelig er der indkøbt assistance til 

udvikling af foreningens web-muligheder; senest er der i 2019 brugt midler til 

FørsteHjælpsDemonstrationen   

 

DGI har givet Vorbasse KFUM Idræt en velkomstpris, hvilket senere vil blive nærmere omtalt af  

DGI. 

 

Ole velo Jensen blev i 2018 valgt ind i Billund kommunes kultur- og fritidsråd, hvor han indtil i 

aften har beklædt formandsposten. Via kultur- og fritidsrådet er det lykkes at få afskaffet reglen om 

at der ikke kunne gives tilskud til medlemmer over 25 år. 

 

Foreningsledelsen har arbejdet meget med at få lavet opgavebeskrivelser for ledelsen. Disse 

beskrivelser sikre at alle får indsigt i opgaverne og ved udskiftning af medlemmer i bestyrelsen, kan 

man lettere overdrage opgaverne. Ole opfordrede alle afdelinger til at få lavet arbejdsbeskrivelser i 

afdelingerne. 

 

Ole velo Jensen rettede en tak til folkene bag Fri Fredag og alle der arbejder for foreningen på før 

og under Vorbasse Marked. 

 

Marianne Brøndsted er valgt som formand for svømmeafdelingen. Helena Thomsen og Emma 

Arvad er indtrådt i økonomiafdelingen. 

 

Der var velkomst til to nye afdelinger: E-sport og Kultur og Event, som også fik tak for arbejdet ved 

cykelløbet Grand Fondo. 

 

Foreningen arbejder med at oprette en ny hjemmeside. 

 



Byens områdefornyelse finder man spændende, men har ikke besluttet om, foreningen skal bidrage 

med beløb til etablering af aktivitetsaksen mellem skolen og fritidscentret. Man savner en reel 

henvendelse fra lokalrådets koordinationsudvalg.  

 

Efter godkendelse af formandens beretning, var der beretning fra de enkelte afdelinger/aktiviteter. 

 

Så var det tid for gennemgang af regnskaber for alle afdelinger/aktiviteter. Regnskabet viser, at der 

er investeret i en lang række ønsker fra afdelingerne, men foreningen er fortsat i god økonomisk 

gænge. 

Så var det blevet tid til at generalforsamlingen skulle behandle de indkomne forslag fra 

foreningsledelsen. 

 

Godkendelse af ny aktivitet i foreningen, Vorbasse E-sport blev godkendt med 61 stemmer for og et 

enkelt nej og en enkelt ugyldig. 

 

Forslag om ændring af §2-10 i foreningens vedtægter.  

Ændringerne var, at ordet afdeling ændres til aktivitet, formand ændres til foreningsformand, andre 

redaktionelle ændringer og ved opløsning af foreningen tilfalder evt. aktiver Vorbasse Fonden. 

Også dette forslag godkendte generalforsamlingen. Stemmetallene var 46 ja og 15 nej og 2 

ugyldige.   

 

Forslag til ændringen af foreningens § 1 i vedtægterne. Forslaget var, at ændre foreningens navn fra 

Vorbasse KFUM Idræt til Vorbasse Kultur og Idræt.  

Det kunne generalforsamlingen ikke godkende. Der var 18 ja-stemmer for navneskifte og 43, der 

stemte nej og 1 ugyldig. 

 

Inden afstemningen var der mulighed for at give forslaget et par ord med på vejen. Det var der flere, 

der benyttede sig af. Flere af indlæggene talte for at navnet ikke blev ændret, idet der blev givet 

udtryk for at netop det værdigrundlag, der ligger i at hedde KFUM Idræt betyder noget. Andre gav 

udtryk for, at tiden er inde til et navneskifte, hvor alle kan føle sig inkluderet. 

 

Afstemningsresultatet er ikke til at tag fejl af og da det er andet år i træk foreningsledelsen forsøgte 

at få navneændringen godkendt på en generalforsamling, var det vel ikke så overraskende at Ole 

velo Jensen ikke ønskede at genopstille til valget som foreningsformand. 

 

Nu skal der så arbejdes for at finde en anden kandidat inden den ekstraordinære generalforsamling. 

 

Som revisor var der genvalg til Charlotte Milland og Jim Trøllund. 

 

Under eventuelt rettede formanden for Vorbasse Grundejerforeningen Brian Madsen en stor tak til 

idrætsforeningen for det gode arbejde foreningen præsterer ved året marked.  

 

Ole velo Jensen sluttede aftenen af med at sige, at foreningsledelsen har gjort, hvad de kunne for at 

gennemføre en generalforsamling på bedst mulig måde og det her er, hvad der sker, når man rører 

ved værdisæt, som betyder noget. Og til sidst var der en stor tak til Mathias Jensen, der har været 

aktivitetsansvarlig og nu skal arbejde med håndbold i Vejle.  

 

For vorbasse.dk 



Inger Donslund 

 

 

 

 

 

  

 

     


